

PROTOKOŁ
z obrad XVIII Sesji VI kadencji Rady Miasta Rawa Mazowiecka
w dniu 27 czerwca 2012r.

Sesja Rady Miasta odbyła się w Sali konferencyjnej Miejskiego Domu Kultury.
Uczestniczyło 15 radnych.

Ponadto w sesji uczestniczyli: Burmistrz Miasta, Z-ca Burmistrza, Skarbnik Miasta,
Kierownicy jednostek organizacyjnych Miasta oraz zaproszeni przedstawiciele organizacji.

Obrady XVIII Sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska.
Powitała zaproszonych gości, publiczność oraz radnych przybyłych na Sesję.

Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. Obecnych 15 radnych.

Następnie przedstawiła proponowany porządek obrad.
Zwróciła się z pytaniem czy są uwagi do przedłożonego porządku obrad.

Uwag do porządku nie było.

Porządek obrad w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie (głosowało 15 radnych) w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XVII Sesji Rady Miasta.
4. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego Miasta Rawa Mazowiecka oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Rawa Mazowiecka za rok 2011.
5. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Rawa Mazowiecka.
6. Przyjęcie Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2012 – 2014.
7. Ustalenie planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Miasto Rawa Mazowiecka.
8. Ustalenie stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.
9. Sprzedaż nieruchomości gruntowych, stanowiących mienie komunalne, położonych przy ulicy Słowackiego.
10. Zaciągnięcie kredytu.
11. Zmiana uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki.
12. Zmiana budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2012 rok.
13. Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2011-2040.
14. Sprawozdanie Burmistrza Miasta o jego pracy między sesjami.
15. Interpelacje, zapytania.
16. Zakończenie obrad.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Protokół z obrad XVII Sesji Rady Miasta został przyjęty jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad 4. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego Miasta Rawa Mazowiecka oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Rawa Mazowiecka za rok 2011.

Temat referowała Jolanta Witczak - Skarbnik Miasta
Powiedziała m.in.

Stosownie do obowiązującej ustawy o finansach publicznych Burmistrz Miasta Rawa Mazowiecka w terminie do 31 marca 2012 roku przedłożył Wysokiej Radzie sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za 2011 rok, ponadto przedłożył również sprawozdania finansowe (bilanse), które zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie były sporządzone na dzień 31.12.2011 roku.

Zgodnie z nową ustawą o finansach publicznych w powyższym terminie przedłożył również informację o stanie mienia komunalnego sporządzoną według stanu na dzień 31.12.2011 roku. Wszystkie sprawozdania zostały również przedłożone do nadzoru prawnego tj. Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.

Budżet miasta Rawa Mazowiecka za 2011 rok po stronie dochodów został wykonany w 101 %. Dochody bieżące na która składają się głównie wpływy z podatków, opłat, dotacje celowe, subwencje z budżetu państwa wykonane zostały w 101 % planu.

Również w 103 % wykonane zostały dochody majątkowe, na które składają się dochody ze sprzedaży majątku oraz dotacje i zewnętrzne środki na dofinansowanie inwestycji.

Podkreślić należy, że Miasto Rawa Mazowiecka uzyskało w 2011 roku na dofinansowanie inwestycji następujące środki:

- dofinansowanie projektu poprawa warunków bazy oświatowej na terenie miasta Rawa Mazowiecka – dotacja w wysokości 2.708.915 zł.
- dofinansowanie budowy krytej pływalni z Ministerstwa Sportu – kwota 782.141 zł.
- dotacja z WFOŚiGW w Łodzi na dofinansowanie źródeł ciepła i solarów – kwota 794.577 zł.
- dofinansowanie budowy krytej pływalni w zakresie dostosowania obiektu dla osób niepełnosprawnych z PFRO w Łodzi kwota – 98.474 zł.

Łącznie na dofinansowanie inwestycji pozyskano z zewnątrz środki w wysokości 4.384.107 zł. W porównaniu z planem dochodów określonym w uchwale budżetowej na 2011 rok plan dochodów budżetu Miasta na koniec roku uległ zwiększeniu o kwotę 1.720.741 zł.

Planowane wydatki budżetu Miasta za 2011 roku wykonane zostały ogółem w 89 %.

Z czego wydatki bieżące związane z pokryciem wszystkich bieżących potrzeb wynikających z funkcjonowania całego miasta wykonane zostały w 95 % planu.

Wydatki majątkowe- inwestycyjne wykonane zostały w 75 %.

Na taki poziom procentowego wykonania wydatków inwestycyjnych miał wpływ fakt, że wydatki poniesione na wykonanie największej inwestycji tj. budowy krytej pływalni realizowane są w kwotach netto, a plan wydatków na tą inwestycję w 2011 roku zawierał kwoty z 25 % podatkiem VAT.

W porównaniu z planem wydatków budżetu miasta przyjętym przez Radę Miasta w uchwale budżetowej na 2011 rok, planowane wydatki na koniec roku uległy zmniejszeniu o kwotę 2.311.953 zł.

Ciąglej ewaluacji w trakcie roku budżetowego podlegała również kwota planowanego deficytu budżetu Miasta.

W uchwale budżetowej na 2011 rok Rada Miasta uchwaliła deficyt w wysokości 15.052.000 zł. Faktyczny deficyt jakim zamknął się budżet miasta Rawa Mazowiecka na koniec roku wyniósł zaledwie 3.517.608 zł., czyli stanowił jedynie 23 % planowanego w uchwale budżetowej. Zmniejszeniu w trakcie roku ulegała również kwota kredytów planowanych na pokrycia deficytu budżetowego i spłatę kredytów i pożyczek.

W uchwale budżetowej na 2011 rok planowano kredyty w wysokości 16.388.000 zł. Natomiast w trakcie roku na realizację inwestycji Miasto zaciągnęło kredyty na kwotę 10.339.857,25 zł. czyli na poziomie 63 % planowanych w uchwale budżetowej. Na koniec 2011 roku pozostają do spłaty kredyty i pożyczki w wysokości 17.347.335.33 zł., co stanowi 31 % dochodów budżetu miasta Rawa Mazowiecka. W łącznej kwocie zadłużenia pozostaje kwota 2,1 mln pożyczek z WFOŚiGW w Łodzi, które zostaną ostatecznie umorzone po wybudowaniu krytej pływalni, gdyż środki pochodzące z umorzenia tych pożyczek są przeznaczone przez Miasto na budowę pływalni.

W dyskusji głos zabierali:

Radna Barbara Grzywaczewska. Stwierdziła m.in.

Dużą pozycję w wydatkach budżetu jak co roku również i w 2011 roku były wydatki na gospodarkę komunalną. Gospodarka komunalna to ponad 3.600.000 zł. poza bieżącymi sprawami w zakresie sprzątnięcia miasta, pięknej zieleni, oświetlenia ulic na podkreślenie zasługuje fakt, że Rada Miasta przeznaczyła z budżetu tego działu ponad 1 milion złotych na dopłaty do taryfy opłat za wodę i ścieki dla każdego gospodarstwa domowego. A poza tym dostrzegła również potrzebę dofinansowania Spółki Rawik, do kosztów budowy sieci wodociągowych i kanalizacyjnych w mieście i do modernizacji oczyszczalni ścieków dopłaciła w 2011 roku 800.000 zł.

Radny Włodzimierz Błędek. Stwierdził m.in.

Z informacji o stanie mienia komunalnego, którą Pan Burmistrz przedłożył dla Rady Miasta wynika, że w wyniku podejmowanych działań związanych z wykonaniem budżetu miasta znacznie wzrosła wartość mienia komunalnego – zmiana na plus o ponad 12,3 milionów złotych w trakcie roku.

Radny Leszek Górecki zabierając głos stwierdził, że:

Jako członek Komisji Oświaty chciałbym zabrać głos i podkreślić duży udział środków wydatkowanych z budżetu miasta na oświatę i wychowanie. W 2011 roku wydatki na oświatę to suma ponad 21 milionów złotych. W tym wydatki na inwestycję 188 tys. zł. Wydatki bieżące na oświatę to głównie wynagrodzenia osobowe pracowników ale również wydatki na remonty placówek.

W 2011 roku wykonano remont stołówki Szkoły Podstawowej Nr 2, zagospodarowano w bardzo estetyczny sposób teren wokół Przedszkola Nr 2, wykonano oczekiwane przez uczniów i nauczycieli zadanie wejścia do Gimnazjum Nr 1. Wykonano również dokumentacje techniczne przygotowując do realizacji następnego zadania planowane do wykonania w następnych latach. Rok 2011 był również obfity w dochody jakie uzyskał budżet miasta w dziale Oświata i wychowanie. Były to dotacje zewnętrzne zarówno z budżetu państwa jak i budżetu unii europejskiej. Ze sprawozdania wynika, że pozyskano dotacje, unijne na wykonanie projektów na ponad 1 milion 256 tys. zł i bardzo dużą sumę dotacji unijnej na inwestycje – 2.700.000 zł.

Radny Bernard Sujka zabierając głos stwierdził, że;

Z przedłożonego sprawozdania finansowego na dzień 31.12.2011 roku wynika, że na koniec roku środki pieniężne budżetu miasta wynosiły ponad 6 milionów złotych. Co wskazuje na bardzo dobrą kondycję budżetu miasta. Gdyż poza tym, że wykonano wszystkie planowane inwestycje, zabezpieczono potrzeby finansowe na bieżące działania wszystkich jednostek podlegających miastu to jeszcze pozostały wolne środki na ponad 6 milionów złotych, które można przeznaczyć na zadania ujęte w planie roku następnego.

Radny Sławomir Stefaniak zabierając głos stwierdził, że budżet 2011 roku budził jego obawy w trakcie roku. Planowana inwestycja – basen wraz z krytą pływalnią - była cały czas zagrożona. W miesiącu październiku 2011 aneksowano umowę z wykonawcą przekładając termin realizacji na czerwiec 2012. W maju 2012 miasto zerwało umowę z wykonawcą. Dokładaliśmy już do basenu 3 mln. zł, teraz dokładamy kolejne. Niezrozumiałym jest także fakt rezygnacji z umowy ze Starostwem Powiatowym w sprawie dofinansowania 4 mln zł. Nie tak to miało wyglądać.

Zrozumiałym jest, że inwestycje trzeba skończyć.

Ponadto zwrócił uwagę;

- na przerwana realizację inwestycji na oczyszczalni ścieków (rozwiązana umowa z wykonawcą), która pewnie też będzie droższa od zakładanych kosztów i budzi obawy czy będzie w terminie wykonana

- brak dochodów w budżecie miasta z tzw. renty planistycznej – przekształcenia gruntów min. w ulicy 1 Maja, o które przekształcenie zwracał się radny w imieniu mieszkańców.

Radny Leszek Jarosiński zabierając głos stwierdził, że był to budżet ambitny i należy pogratulować za jego wykonanie niemniej zwrócił uwagę Burmistrzowi Miasta, że nie reagował na uwagi radnych , na to, że podwykonawcy w styczniu schodzili z placu budowy, Burmistrz zapewniał, że wszystko jest w porządku. Okazało się jednak, że nie było w porządku.

Wyraził swoje niezadowolenie, że inwestycja ronda w ulicy Tomaszowskiej kosztowała więcej niż wynikało z przetargu.

Burmistrz Miasta Eugeniusz Górąj zabierając głos udzielił wyjaśnień w sprawie budowy basenu jak i inwestycji wodno-kanalizacyjnej.

Skarbnik Miasta Jolanta Witczak wyjaśniając stwierdziła, że zabezpieczone wcześniej pieniądze w kwocie 3 mln zł na realizację inwestycji – basen - nie wydatkowano, ponadto z planowanej w budżecie kwoty 13 mln wydatkowano 9,143 mln – zaoszczędzono na budowę basenu 3.857mln zł. W sprawie zwiększenie kosztów na budowę ronda w ulicy Tomaszowska, wynikało to z dodatkowych nieprzewidzianych robót wodnokanalizacyjnych, które były wykonane z dodatkową umową.

Wojciech Skoczek Zastępca Burmistrza Miasta udzielił obszernych wyjaśnień w sprawie inwestycji na oczyszczalni ścieków.

Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla – przewodniczący Komisji.

Komisja Budżetu po dokładnej analizie przedłożonego sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 rok, wyjaśnieniach Skarbnika Miasta oraz Burmistrza Miasta zaopiniowała pozytywnie.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść uchwały Nr III/196/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 25 kwietnia 2012 roku w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Burmistrza Miasta z wykonania budżetu za 2011 rok. Regionalna Izba Obrachunkowa zaopiniowała pozytywnie sprawozdanie Burmistrza Miasta Rawa Mazowiecka z wykonania budżetu Miasta za 2011 rok. Uchwała w załączeniu protokołu.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zatwierdzenie sprawozdania finansowego Miasta Rawa Mazowiecka oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Rawa Mazowiecka za rok 2011.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Rawa Mazowiecka oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Rawa Mazowiecka za rok 2011 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad 5. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Rawa Mazowiecka.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść uchwały Nr III/196/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 25 kwietnia 2012 roku w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Burmistrza Miasta z wykonania budżetu za 2011 rok. Regionalna Izba Obrachunkowa zaopiniowała pozytywnie sprawozdanie Burmistrza Miasta Rawa Mazowiecka z wykonania budżetu Miasta za 2011 rok. Uchwała w załączeniu protokołu.

Następnie Pan Marian Janowski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej z wykonania budżetu Miasta.

Komisja badała na swych posiedzeniach:

- wykonanie dochodów,
- wykonanie wydatków,
- umorzenia, odroczenia i zaległości w podatku od nieruchomości,
- umorzenia, odroczenia i zaległości w podatku od środków transportowych,
- decyzje w zakresie podatków pobieranych przez Urząd Skarbowy w Rawie Mazowieckiej,
- dofinansowanie organizacji i związków nie będących jednostkami budżetowymi w 2011 roku,
- pozostałe informacje z wykonania budżetu na dzień 31 grudnia 2010r.

Komisja zapoznała się również ze sprawozdaniem Rb –Z o stanie zobowiązań, z którego wynika, że zobowiązania długoterminowe miasta Rawa Mazowiecka z tytułu kredytów i pożyczek na dzień 31.12.2011 roku wynoszą 17.347.335,33 zł. i stanowią na koniec roku poziom 31 % wykonanych dochodów budżetu miasta w 2011 r.

Komisja stwierdza na podstawie przedłożonego sprawozdania Rb – NDS o nadwyżce/deficycie jednostki samorządu terytorialnego, że w 2011 roku miasto Rawa Mazowiecka zaciągnęło nowych kredytów bankowych na kwotę 10.339.857,25 zł., natomiast spłaciło wcześniej zaciągnięte kredyty i pożyczki na kwotę łączną 2.372.456,93 zł..

Komisja Rewizyjna dokonała analizy przedłożonej wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta za 2011 rok informacji o stanie mienia komunalnego sporządzonej na dzień 31.12.2011 roku. Komisja stwierdza, że przedłożona przez Burmistrza Miasta Rawa Mazowiecka informacja o stanie mienia komunalnego została sporządzona w sposób prawidłowy i zawiera wszystkie elementy określone w art.267 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.

Komisja Rewizyjna dokonała analizy następujących sprawozdań finansowych sporządzonych według stanu na dzień 31.12.2011 roku :

- 1/ Bilans z wykonania budżetu Gminy Miasta Rawa Mazowiecka
- 2/ Rachunek zysków i strat – Sprawozdanie łączne jednostek budżetowych,
- 3/ Zestawienie zmian w funduszu jednostki – Sprawozdanie łączne jednostek budżetowych,
- 4/ Bilans Urzędu Miasta Rawa Mazowiecka,
- 5/ Sprawozdanie Rb – ST o stanie środków na rachunku bankowym Miasta Rawa Mazowiecka

Komisja Rewizyjna zapoznała się również z pozytywną opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi zawartą w Uchwale Nr III/196/2012 z dnia 25 kwietnia 2012 roku dotyczącą sprawozdania Burmistrza Miasta Rawa Mazowiecka z wykonania budżetu za 2011 rok.

Na posiedzeniu w dniu 4 czerwca 2012 roku Komisja w pełnym składzie osobowym:

1. Marian Janowski
2. Małgorzata Rudniak
3. Włodzimierz Błędek
4. Barbara Grzywacz vel Grzywaczewska
5. Sylwia Skóra

w jawnym głosowaniu jednogłośnie stwierdziła, że w wyniku badania dochodów i wydatków budżetu Miasta Rawa Mazowiecka nie wnosi zastrzeżeń do wykonania budżetu Miasta za 2011 rok i stawia wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Rawa Mazowiecka.

Protokół w załączeniu protokołu z obrad Rady.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść uchwały Nr III/285/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 19 czerwca 2012 roku w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Rawa Mazowiecka w sprawie absolutorium za 2011 rok.

Regionalna Izba Obrachunkowa zaopiniowała pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Rawa Mazowiecka w sprawie absolutorium za 2011 rok.

Uchwała w załączeniu protokołu.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Rawa Mazowiecka za 2011 rok.

Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2011 rok w głosowaniu jawnym została przyjęta większością głosów, za- 12, wstrzymujących – 3. Głosowało 15 radnych.

Burmistrz Miasta Eugeniusz Góraj podziękował radnym za udzielone absolutorium na następny rok, dodał, że to już 10 raz.

Ad 6. Przyjęcie Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2012 – 2014.

Temat referowała Maria Stanisławczyk – ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii nakłada na gminy realizację zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii przy czym zadania te należą do zadań własnych gminy.

Przedłożony program przeciwdziałania narkomanii na lata 2012-2014 uwzględnia wszystkie działania w tym zakresie określone przepisem art. 10 ust.1 ustawy.

Opinię Komisji Oświaty przedstawił Leszek Górecki – przewodniczący Komisji.

Komisja Oświaty po dokładnej analizie przedłożonego programu o przeciwdziałaniu narkomanii zaopiniowała pozytywnie.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2012 – 2014.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad 7. Ustalenie planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Miasto Rawa Mazowiecka.

Temat referowała Naczelnik wydziału Oświaty, kultury, Zdrowia i Sportu Jolanta Kosińska. Powiedziała m.in.

Zgodnie z ustawą o systemie oświaty do zadań Rady gminy należy ustalenie planu sieci oraz określenie granic obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów mających siedzibę na terenie gminy.

Przedłożona uchwała zawiera nowo powstałe ulice, które nie były przyporządkowane do obwodów poszczególnych szkół.

W uchwale zostały również uwzględnione zmiany obwodów podjęte przez Radę Gminy Rawa Mazowiecka uchwałą nr XVIII//90/12 z dnia 29 maja 2012 w sprawie ustalenia planu sieci i określenie granic obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Rawa Mazowiecka.

Opinię Komisji Oświaty przedstawił Leszek Górecki – przewodniczący komisji.

Komisja Oświaty po zapoznaniu się z przedłożoną informacją w sprawie ustalenia granic obwodów oraz planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Miasto Rawa Mazowiecka zaopiniowała pozytywnie.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie ustalenia granic obwodów oraz planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Miasto Rawa Mazowiecka.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 13 radnych.

Ad 8. Ustalenie stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

Temat referowała Anna Idzikowska – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej. Powiedziała m.in.

Zgodnie z ustawą o drogach publicznych, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego, z tym że stawki opłaty nie mogą przekroczyć 10 zł za jeden dzień zajmowania 1 m² pasa drogowego, a roczna stawka opłaty za umieszczenie w pasie drogowym 1 m² urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, nie może przekroczyć 200 zł. Obecnie wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, reguluje uchwała XVI/128/04 Rady Miasta z dnia 2 marca 2004 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego na terenie miasta Rawa Mazowiecka.

Przez ponad 7 lat od jej podjęcia opłaty za zajmowanie pasa drogowego nie ulegały zmianie mimo wzrostu cen towarów i usług. W projekcie uchwały dokonano podwyższenia stawek opłat za prowadzenie robót w pasie drogowym z podziałem % zajętej jezdni § 2 ust. 1, pkt 1-3 w następujących wysokościach.

- 1) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości z 0,80 zł na 3,00 zł,
- 2) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości z 1,70 na kwotę 5,00zł,
- 3) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni z 2,80 do 6 zł.

Podwyższono również stawkę odnośnie poboczy, chodników, placów zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych z kwoty 0,80 zł. do 3,00 zł., a dla pozostałych elementów pasa drogowego z kwoty 0,50 zł. do 1,50 zł.

Zwiększono także stawki opłaty rocznej, o których mowa w § 3 ust.1 pkt. 1 – 3 z 3,00 zł do 5,00 zł, natomiast dla pozostałych rodzajów urządzeń, o których mowa w § 3 ust.1 pkt. 4 kwota wzrosła z 9,00 zł. do 10,00 zł.

W przypadku stawki opłaty rocznej za 1m² powierzchni pasa drogowego dróg gminnych zajętego przez rzut poziomy urządzeń, o których mowa w § 1 pkt. 2 umieszczanych na obiektach mostowych kwota pozostaje bez zmian w wysokości 60,00 zł.

Zmianie uległ również § 4 pkt. c) dotyczący opłaty za zajecie pasa drogowego w związku z umieszczeniem reklamy z kwoty 1,50 zł. do 2,00 zł., natomiast stawki opłat za zajęcie 1m² powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego oraz za zajęcie 1m² powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy innych obiektów pozostają bez zmian.

Przy ustaleniu stawek, o których mowa powyżej uwzględnia się kategorię drogi, której pas drogowy zostaje zajęty, rodzaj elementu zajętego pasa drogowego, procentową wielkość zajmowanej szerokości jezdni, rodzaj zajęcia pasa drogowego oraz rodzaj urządzenia lub obiektu budowlanego umieszczonego w pasie drogowym. Opłata za zajęcie pasa drogowego uiszczana jest na podstawie zezwolenia na zajęcia pasa drogowego. Wydawane zezwolenie na podstawie dotychczasowej Uchwały Rady Miasta Rawa Mazowiecka Nr XV/128/04 z dnia 2 marca 2004 r. w sprawie ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w mieście Rawa Mazowiecka wykazały, że inwestor często uiszczał bardzo niskie opłaty za zajęcie pasa ruchu drogowego. Ma to też wpływ na nie do końca uzasadnione projektowanie umieszczenia takich urządzeń w pasach drogowych. Dlatego zasadne jest podniesienie wysokości stawek opłat. Wyższe stawki wpłyną na lepszą organizację robót prowadzonych w pasie drogowym i skrócą czas ich wykonywania. Z przeprowadzonej analizy obowiązujących stawek opłat za zajęcie pasa ruchu drogowego dróg gminnych w sąsiednich miastach wynika, iż obecnie obowiązujące stawki w naszym mieście są jedne z najniższych. Reasumując powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Opinię Komisji Komunalnej przedstawiła Barbara Grzywaczewska przewodnicząca komisji.

Komisja Komunalna po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej opiniuje pozytywnie przedłożony projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg opiniuje pozytywnie.

Wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej, mienie komunalne oraz zwolnienia z obowiązku jej zbycia w drodze przetargu.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad 9. Sprzedaż nieruchomości gruntowych, stanowiących mienie komunalne, położonych przy ulicy Słowackiego.

Temat referowała Bogumiła Sitarek Naczelnik wydziału Gospodarki Terenami.
Powiedziała m.in.

Przedmiotem projektu uchwały jest sprzedaż nieruchomości gruntowych, stanowiących własność miasta Rawa Mazowiecka, położonych w obrębie 8 miasta Rawa Mazowiecka przy ul. Słowackiego, oznaczonych w ewidencji jako działki: **nr 333/3** o pow. 0,1059 ha oraz **nr 333/5** o pow. 0,0267 ha.

Powyższe nieruchomości zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego miasta, przeznaczone są pod tereny turystyki jako funkcja podstawowa oraz tereny mieszkaniowe jako funkcja uzupełniająca. Przedmiotowa sprzedaż przyczyni się do uporządkowania i prawidłowego zagospodarowania ww. nieruchomości i terenu wokół.

Gmina Miasto Rawa Mazowiecka nabyła własność przedmiotowych nieruchomości z mocy prawa na podstawie decyzji Wojewody Skierniewickiego, nr G.IV.7228/2970/91, z dnia 8 czerwca 1991 r. Zgodnie z uchwałą Nr XXXVIII/303/09 z dnia 2 września 2009 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miasto Rawa Mazowiecka w przypadku zbywania nieruchomości miejskich, których wartość przekracza 50.000 zł wymagana jest zgoda Rady Miasta, wyrażona w formie uchwały.

Radny Sławomir Stefaniak zwrócił uwagę, iż na proponowanym terenie do sprzedaży znajdują się komórki czy garaże dla mieszkańców mieszkających przy młynie. W tych komórkach lokatorzy trzymają opał na zimę. Z chwilą sprzedaży będzie konflikt między nabywcą a mieszkańcami. Należy rozwiązać wcześniej ten konflikt, być może należy zorganizować spotkanie z Burmistrzem w tej sprawie.

Wojciech Skoczek Zastępca Burmistrza wyjaśniając odpowiadał, że sprawa jest znana. Jest kilka wariantów rozwiązania tej sprawy.

Opinię Komisji Komunalnej przedstawiła Barbara Grzywaczewska przewodnicząca komisji.

Komisja Komunalna po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej opiniuje pozytywnie przedłożony projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej, mienie komunalne oraz zwolnienia z obowiązku jej zbycia w drodze przetargu.

Wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej, mienie komunalne położonych przy ulicy Słowackiego.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta większością głosów. Głosowało 15 radnych, za - 8, przeciw - 6, wstrzymujących - 1.

Ad 10. Zaciągnięcie kredytu.

Temat referowała Jolanta Witczak – Skarbnik Miasta.

Powiedziała m.in.

Projekt niniejszej uchwały dotyczy wyrażenia zgody na zaciągnięcie kredytu bankowego Na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta na 2012r. Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy w wysokości do 2 500 000 zł. Spłata kredytu nastąpi w latach 2013 -2025. Środki na spłatę kredytu będą zabezpieczone w budżetach lat następnych, w których przypadają spłaty rat kredytu.

Formą zabezpieczenia kredytu będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową.

Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla – przewodniczący komisji.

Komisja Budżetu po analizie przedłożonego materiału, po wyjaśnieniach Skarbnika Miasta zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego długoterminowego w wysokości do 2 500 000 zł. na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta na 2012r.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta większością głosów. Głosowało 15 radnych, za -14, wstrzymujący – 1.

Ad 11. Zmiana uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki.

Temat referowała Jolanta Witczak – Skarbnik Miasta.

Powiedziała m.in.

W związku z decyzją Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w sprawie przyznania ostatecznej kwoty pożyczki na sfinansowanie termomodernizacji budynków Szkoły Podstawowej Nr 4 i Gimnazjum Nr 2 zmniejszeniu ulega kwota pożyczki z kwoty 1.050.000 do wysokości 431 487 zł. do wykorzystania w latach 2012-2013 w tym: w roku 2012 do kwoty 70 000 zł., w roku 2013 do kwoty 361 487 zł..”

Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla – przewodniczący komisji.

Komisja Budżetu po analizie przedłożonego materiału, po wyjaśnieniach Skarbnika Miasta zaopiniowała pozytywnie zmianę uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały sprawie zaciągnięcia kredytu.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad 12. Zmiana budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2012 rok.

Temat referowała Jolanta Witczak – Skarbnik Miasta.

Powiedziała m.in.

Zmiany w planie dochodów dotyczy:

1. Dział 700.

- zmniejsza się o kwotę 1.295.000 zł. planowane dochody ze sprzedaży nieruchomości, urealnia się plan dochodów z tego tytułu do wysokości przewidywanego wykonania tych dochodów w br. w oparciu o dane z przewidywanego wykonania za okres I półrocza br.

2. Dział Oświata i wychowanie.

- wprowadza się do budżetu miasta Rawa Mazowiecka środki z dotacji z budżetu Unii Europejskiej i dotację z budżetu państwa w kwocie łącznej 297.054 zł. przeznaczone na realizację projektu oświatowego „Zdobывая wiedzę, poznajemy świat”. Projekt będzie realizowany przez Urząd Miasta Rawa Mazowiecka.

- wprowadza się dotacje w kwocie 70.000 zł. z WFOŚiGW w Łodzi przeznaczoną na dofinansowanie termomodernizacji budynków SP Nr 4 i Gimnazjum Nr 1.

Zmiany w planie wydatków dotyczą:

1. Dział Oświata i wychowanie.

- w rozdziale 80101 zmniejsza się o kwotę 550.000 zł. wysokość planowanych wydatków na realizację inwestycji dotyczącej przebudowy i termomodernizacji budynków SP Nr 4 i Gimnazjum Nr 1. Korekta wynika ze zmniejszenia planowanych nakładów w związku z rozstrzygnięciem przetargu i wyboru wykonawcy na tą inwestycję.

- rozdział 80104 – zwiększa się o kwotę 50.000 zł. planowane wydatki na pokrycie dotacji dla niepublicznego przedszkola „Słoneczny Domek „, w Rawie Mazowieckiej.

Aktualnie do tego przedszkola uczęszcza 17 dzieci, a dotacja miesięczna na każde dziecko wynosi 722,03 zł.

- rozdział z kwotą 297.054 zł. obejmuje wydatki bieżące na realizację projektu „Zdobывая wiedzę, poznajemy świat”. Projekt jest skierowany na realizację zadań dydaktycznych w klasach I-III szkół miejskich tj. zakup pomocy dydaktycznych i pomoc w indywidualnym nauczaniu dzieci.

2. Dział 926 – Kultura fizyczna.

- rozdział 92601 – zwiększenie o kwotę 1.275.000 zł. planowanych wydatków na dokończenie budowy krytej pływalni wraz ze sztucznym lodowiskiem.

W związku z faktem rozwiązania umowy z wykonawcą budowy krytej pływalni i sztucznego lodowiska – firmą TIWWAL sp. z o.o. - Miasto Rawa Mazowiecka, zaawansowane w realizacji tej inwestycji na poziomie około 80%, rozpoczęło kontraktację pozostałych do wykonania robót i dostaw z dotychczasowymi podwykonawcami.

Istnieje jednak także grupa robót i dostaw, na które wykonawca nie zawarł jeszcze umów.

Te roboty i dostawy kontraktuje teraz Miasto - dotyczy to między innymi wykładzin sportowych, dostaw mebli, wyposażenia siłowni i inne elementy wyposażenia obiektu. Oprócz tego, po rozwiązaniu umowy, Miasto przejęło koszty obsługi inwestycji: koszty energii elektrycznej, wody, ścieków, ochrona obiektu. Niezależnie od tego, niektórzy podwykonawcy składają do Miasta roszczenia finansowe z tytułu solidarnej odpowiedzialności za nie zapłacone przez wykonawcę faktury na ich rzecz. Miasto bierze pod uwagę te roszczenia uruchamiając jednocześnie działania zmierzające do uzyskania finansowego zabezpieczenia należytego

wykonania umowy złożonego przez firmę TIWWAL w dniu podpisania umowy. Biorąc pod uwagę powyższe wnosimy o zmianę przedstawioną na wstępie.

Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla – przewodniczący komisji.

Komisja Budżetu po analizie przedłożonego materiału, po wyjaśnieniach Skarbnika Miasta zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2012 rok.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2012 rok.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta większością głosów. Głosowało 15 radnych, za -14, wstrzymujący – 1.

Ad 13. Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2011-2040.

Temat referowała Jolanta Witczak – Skarbnik Miasta.

Powiedziała m.in.

Projekt uchwały dotyczy zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2012-2040 . poprzez zmianę w planie przychodów budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2012 rok tj. zwiększenie z kwoty 6.024.000 zł. do kwoty 8.024.000 zł. wysokość planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek. Zmienia się również prognozowana wysokość długu Miasta Rawa Mazowiecka na koniec 2012 r.

Wielkości przyjęte w WPF i w budżecie Miasta na 2012 rok powinny być zgodne w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu Miasta Rawa Mazowiecka.

Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla – przewodniczący komisji.

Komisja Budżetu po analizie przedłożonego materiału, po wyjaśnieniach Skarbnika Miasta zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2011-2040.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2011-2040.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta większością głosów. Głosowało 15 radnych, za -14, wstrzymujący – 1.

Ad 14. Sprawozdanie Burmistrza Miasta o jego pracy między sesjami.

Informację przedstawił Burmistrz Eugeniusz Góraj.

Powiedział m.in.

Informacja zawiera okres od 27 kwietnia 2012r. do 27 czerwca 2012 r.

W tym okresie w każdą środę przyjętych zostało 47 interesantów.

Problematyka to: mieszkania komunalne lub socjalne – przydział i zamian, zajęcie pasa drogowego, praca, pomoc społeczna, odszkodowanie za działkę, umorzenia podatków, reklama w mieście, przyjęcia do przedszkoli.

Uczestniczył w spotkaniach m.in.:

- Marszałkiem Bagińskim,
- V-ce Marszałkiem Klimczakiem, 3 razy,
- poseł Dorota Rutkowska,
- Dyrekcją Generalną Dróg w Łodzi,
- RTBS
- Rada Budowy basenu 6 razy,
- Radzie Budowy w Rawiku 2 razy,
- posiedzeniu Rady w zakładzie Gospodarki Odpadami,
- z przedsiębiorcami.

W spotkaniach przedsiębiorcami (m.in. MIRBUD, RMSM, TIWWAL, TABO, GERDEX, BONETII, LOGIS, Sad Rejonowy,

Ad 15. Interpelacje, zapytania.

Radny Wojciech Kuba zwrócił się z pytaniem do Burmistrza Miasta, czy jest jakaś decyzja w sprawie pomocy finansowej (zakup aparatu do znieczuleń) dla szpitala.

Burmistrz Miasta odpowiadając stwierdził, że na ten rok nie przewiduje pomocy finansowej dla Szpitala.

Radny Sławomir Stefaniak zwrócił się z pytaniem do Burmistrza Miasta w sprawie spotkania z wędkarzami na temat zakazu połowu ryb od Św. Krzysztofa do plaży.

Burmistrz Miasta odpowiadając stwierdził, że w tym sezonie obowiązuje zakaz połowu ryb nad zalewem od Św. Krzysztofa do plaży.

Przewodnicząca Rady Miasta Rawa Mazowiecka przedstawiła treść pisma – odpowiedź Ministerstwa Sprawiedliwości – Departament Sadów, Organizacji i Analiz Wymiaru Sprawiedliwości w Warszawie na wystąpienie Rady Miasta wyrażające sprzeciw wobec planów zniesienia Sadu rejonowego w Rawie Mazowieckiej.

Pismo w załączeniu protokołu.

Przewodnicząca Rady Miasta Rawa Mazowiecka przedstawiła treść życzeń z okazji Dnia Samorządowca od Posła na Sejm RP Dariusza Seligi.

Radny Wojciech Kuba przedstawił treść protestu mieszkańców Osiedla Solidarności na budowę kolejnego bloku RTBS na osiedlu Solidarności.

Następnie przekazał Burmistrzowi Miasta.

Ponadto radny zwrócił uwagę na zarośnięte trawą(chwastami) chodniki w mieście.

Wojciech Skoczek Zastępca Burmistrza odpowiadając zapewnił, że chodniki będą oczyszczone do końca bieżącego miesiąca.

Radny Sławomir Stefaniak zabierając głos apelował aby uporządkować Cmentarz Żydowski, Obecnie teren cmentarza jest nie ogrodzony i zaniedbany, wałęsają się psy oraz jeżdżą samochody.

Ponadto Radny stwierdził, że wędkarze powinni być poinformowani o decyzji w ograniczeniu połowu ryb na zalewem. Należy rozważyć w przyszłości czy w tej sprawie nie należałoby przeprowadzić konsultacji wśród wędkarzy.

Burmistrz Miasta odpowiadając stwierdził, że Gmina Żydowska winna zadbać o teren cmentarza, być może nawet ogrodzić.

Radna Małgorzata Rudniak zabierając wyraziła swoje niezadowolenie o działaniu Firmy Ochraniarskiej podczas Rawskiej Majówki. Niektóre poczynania panów z firmy ochraniarskiej były nietaktowne, np. sprawdzane paniom torebki.

Ponadto radna zwróciła się z prośbą do Burmistrza Miasta w sprawie przywrócenia w mieście poradni kardiologicznej. W bieżącym roku żadna przychodnia w mieście nie ma podpisanego kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. Cze nie należy wystąpić – jako Rada Miasta – z apelem do NFZ o przywrócenia w mieście poradni kardiologicznej.

Burmistrz Miasta odpowiadając zapewnił, że Firma Ochraniarska która była zaangażowana do pracy podczas Rawskiej Majówki, z uwagi na wiele interwencji mieszkańców była ostatni raz. W sprawie poradni kardiologicznej było wystąpienie Miasta do NFZ bez rezultatu. Rozważymy ponownie wystąpienie.

Radny Piotr Kwaśniak zwrócił uwagę na brak oświetlenia wieży Straży Pożarnej.

Radny Leszek Górecki zwrócił uwagę, że podczas pielęgnacji trawników (wykaszaniu) dochodzi do podcinania drzew, co powoduje ich usychanie.

Radna Sylwia Skóra zwróciła uwagę, że przy rondzie Al. Konstytucji 3 Maja brak oświetlenia w nocy, jak również przy wjeździe na Osiedle Zamkowa Wola.

Ponadto zwróciła się z pytaniem czy nie można wykonać nawierzchni przy wjeździe do hurtowni przy ulicy Tomaszowskiej. Podczas deszczu wjazd jest utrudniony.

Burmistrz Miasta odpowiadając stwierdził, że w tym roku nie ma możliwości wykonania tego zadania, ponadto dodał, że inwestycja – oświetlenie – w ulicy Fredry nie będzie na razie realizowane z uwagi na przeniesienie środków finansowych do Przedszkola Nr 2 – remont i wyposażenie kuchni.

Na tym punkcie Przewodnicząca Rady Miasta ogłosiła zakończenie obrad XVIII Sesji Rady Miasta.

Sesja trwała od godz. 14⁰⁰ do 17⁰⁰.

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIASTA RAWA MAZOWIECKA

Gruzyna Dębska